
Informační zpravodaj 
Města Rousínova

červen 2024

w w w . r o u s i n o v . c z

MÍROVÝ BĚH 2024
PEACE RUN – V ROUSÍNOVĚ
MÍROVÝ BĚH 2024
PEACE RUN – V ROUSÍNOVĚ



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 2 strana 3

PŘED 220 LETY SE NARODIL NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ROUSÍNOVÁK 

Letos si připomínáme 220. výročí narození Františka Sušila, který dětství 
prožil v našem městě a v dospělosti se stal významnou osobností 19. sto-
letí, zejména na Moravě. S jeho jménem se setkáváme v Rousínově téměř 
na každém kroku, ať už procházíme po náměstí nebo vstupujeme do budo-
vy základní umělecké školy. V Rousínovci  uprostřed hřbitova stojí kříž na 
Sušilovu památku s citátem, který vyjadřuje jeho životní postoj. Františka 
Sušila připomínáme i Rousínovským divadelním a folklorním festivalem. 
Během letošního 5. ročníku festivalu budeme oslavovat 220. Sušilovy naro-
zeniny s folklorními soubory, které z jeho hudebního díla čerpají. Kým tedy 
byl František Sušil a co přináší jeho dílo pro dnešní dobu? 

V Novém Rousínově se 14. června 1804 v rodině 
Fabiána Sušila jako třetí dítě narodil syn Fran-
tišek. Rodina jistě netušila, že dává budoucím 
pokolením osobnost, která obohatí duchovní 
a hudební kulturu v dalších stoletích. Otec byl 
hostinským a v Rousínově se zasloužil o to, aby 
se úřadovalo česky. Byl člověkem pevné víry, 
zapáleným vlastencem, pověstný svým las-
kavým humorem. Sušilova matka Terezie byla 
ráznou, ale citlivou ženou a vedla svoje děti ke 
zbožnosti a mravnosti. Hlavní vliv na rozhod-
nutí stát se knězem měl na mladého Františka 
strýc z matčiny strany, páter František Pospíšil, 
který v té době v 
Rousínově působil. 
Ten také soukro-
mě Františka vy- 
učoval v gymnazi-
álním studiu. 
V roce 1819 mohl 
František nastou-
pit do vyšších tříd 
piaristického gym-
názia v Kroměříži. 
Po maturitě, kterou 
skládal na Filozo-
fickém ústavu v Br- 
ně, nastoupil do br-
něnského kněžské- 
ho semináře. Vysvě- 
cen na kněze byl František Sušil roku 1827 a poté 
nastoupil jako kaplan v Olbramovicích u Mo-

ravského Krumlova. Brzy si tehdejší brněnský 
biskup František Gindl všiml biblistických pra-
cí, které Sušil publikoval v různých časopisech  
a v roce 1837 nabídl Sušilovi účast v konkurzu na 
uvolněné místo na katedře biblického studia No-
vého zákona v kněžském semináři. Sušil konkurz 
vyhrál a v třiatřiceti letech se stal profesorem se-
mináře. Kromě latiny, řečtiny a hebrejštiny nový 
profesor plynně ovládal pět živých jazyků: němči-
nu, francouzštinu, italštinu, ruštinu a polštinu.
U studentů si Sušil brzy získal oblibu i přes své 
vysoké nároky na jejich znalosti. Podnítil v nich 
vlastenectví, lásku ke vzdělání i k prostým li-

dem. Jeho žáci po 
ukončení studia do 
svých nových půso-
bišť přenášeli Suši-
lovy myšlenky. 
Vývoj společnosti 
nenechával Sušila 
chladným. Zasazo-
val se o prosazování 
českých zájmů proti 
germanizační poli-
tice vlády a byl sta-
rostou založené- 
ho katolického vy- 
davatelského pod-
niku Dědictví sv. 
Cyrila a Metoděje, 

kolem něhož se vytvořila skupina lidí nazývaná 
Sušilova družina. 

František Sušil pracoval po celý život na překladu 
Nového zákona do češtiny, který doplnil vysvět-
livkami a komentářem, zajímal se o dějiny křes-
ťanství v prvních stoletích, o křesťanství Výcho-
du a postupně dospěl i k poznání a propagování 
cyrilometodějských tradic. Stranou jeho zájmu 
nezůstaly ani starobylé latinské církevní hymny, 
které přeložil do češtiny. Jeho pocity a myšlenky 
se odrážely i ve vlastní básnické tvorbě.

Sušilovou velkou zálibou bylo sbírání morav-
ských národních písní. Převážně během školních 
prázdnin Sušil obcházel moravské vesnice a peč-
livě zapisoval texty i noty písní, které mu zpívali 
místní lidé. Podařilo se mu zapsat přes dva tisíce 
písní sestavených do několika sborníků. Poslední 
sbírka Moravské národní písně vyšla v několika 
reedicích a dodnes je zdrojem inspirace mnoha 
současným národopisným souborům a hudeb-
níkům. 
V šedesátých letech 19. století se zhoršil Sušilův 
zdravotní stav a začala se projevovat tuberkuló-
za. Sušil zajížděl na Valašsko, kde se na doporu-
čení lékařů občerstvoval ovčím sýrem. Velmi rád 
pobýval v Bystřici pod Hostýnem, kde byl blízko 

milovanému poutnímu místu Hostýn. V Bystřici 
31. května 1868 zemřel. Pohřeb se konal v Brně 
za účasti velkého množství jeho bývalých žáků, 
kněží, spolupracovníků a světských hodnostářů.
František Sušil patří k osobnostem, ve kterých se 
pojí dar víry, hudebního vnímání a poezie s racio-
nalitou a vzděláním a s umem naslouchat lidem. 
Byl nablízku každodennímu životu na venkově  
i ve městě, plnil službu kněze a žil dobovým spo-
lečenským vývojem pro ideu národa a víry, vlasti 
a církve.

Eliška Škrobová
vedoucí odboru školství a kultury

Literatura: 
1.)   PhDr. Radomír Malý:  

František Sušil obroditel Církve i vlasti
2.)  „František Sušil (1804 – 1868).  

Odkaz a inspirace“ – sborník příspěvků 
z konference konané v Rousínově dne  
8. června 2004



NENECHTE SI UJÍT MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 4 strana 5

14. – 21. června
ROUSÍNOVSKÝ DIVADELNÍ A FOLKLORNÍ 
FESTIVAL 
Pátý ročník festivalu pro celou rodinu. Podrobný 
program na plakátech a na www.rdffestival.cz, 
vstupenky v předprodeji na GoOut.net nebo v 
Městské knihovně Rousínov.
kulturní dům Záložna, letní scéna v parku  
za Záložnou, Stará radnice, Cafe Moya

sobota 15. června
KÁCENÍ MÁJE VE SLAVÍKOVICÍCH
hřiště TJ Spartak Slavíkovice od 20 h

pátek 28. června
LETNÍ NOC – OLDIES DISCO
Hraje DJ Rabbit, občerstvení,
grilované speciality.
fotbalový stadion TJ TATRAN od 18 h

LETNÍ KINA
10. července
17. července 
31. července
7. srpna
14. srpna
Město Rousínov ve spolupráci s Biografem 
Láska připravuje oblíbené filmové projekce. 
Začátky projekcí budou na plakátu a na webu 
města. V případě nepříznivého počasí budou 
filmy promítány ve velkém sále Záložny.
park za Záložnou

čtvrtek 11. července 
SPORTOVNÍ DEN SENIORŮ 
Sportovní soutěže, odměny a občerstvení pro 
soutěžící připravuje Česká unie sportu Vyškov 
ve spolupráci s městy Rousínov, Bučovice, 
Slavkov a Vyškov.
fotbalový stadion TJ TATRAN od 8:30 h

pátek 19. července
KONCERT ROCKOVÉ SKUPINY  
OVERDRIVE - DEEP PURPLE REVIVAL
Na koncertě bude znít hudba rockové kapely, 
která vznikla v roce 1968 a popularitu získala 
zejména v 70. letech. Spolu s Led Zeppelin 
a Black Sabbath jsou považováni za průkopníky 
heavy metalu a moderního hard rocku. 
Prodej vstupenek za 100 Kč na místě.
letní scéna v parku za Záložnou 19:30 – 22 h

sobota 20. července
KROJOVANÉ HODY V KROUŽKU
Stárky a stárci zvou do Kroužku, 
hraje dechová hudba Voděnka.
průvod od 13:30 h, hodová zábava 
na hřišti od 20 h

pátek 2. srpna
LETNÍ NOC V ROUSÍNOVCI
Hraje kapela Akcent.
venkovní areál Svornosti v Rousínovci od 20 h

pátek 30. srpna
LETNÍ NOC 
Hudba, občerstvení, grilované speciality.
fotbalový stadion TJ TATRAN od 18 h

neděle 1. září
ROUSÍNOVSKÉ TRHY
Tradiční akce na náměstí s prodejními stánky 
a kulturním programem. 
Sušilovo náměstí 10 – 18 h

pátek 11. října 
DOKUD NÁS MILENKY NEROZDĚLÍ
Kolik milenek je zapotřebí ke zkáze jednoho 
manželství? Francouzská komedie s Vladimírem 
Kratinou a Veronikou Freimanovou v hlavních 
rolích. Vstupenky budou v předprodeji na 
GoOut.net nebo v Městské knihovně Rousínov 
od 17. července.
velký sál Záložny v 19 h

Jubileum 95 let
Svatava Vrbová, Rousínov

Jubileum 94 let
Barbora Levíčková, Vítovice

Jubileum 93 let
Žofie Tomanová, Rousínov

Jubileum 92 let
Ludmila Šoupalová, Rousínov

Jubileum 91 let
Josef Toman, Čechyně
Milada Obhlídalová, Kr. Vážany
Antonín Konečný, Slavíkovice
Jaroslava Leznarová, Rousínovec

Jubileum 90 let
Václav Čížek, Rousínov

Jubileum 85 let
Božena Ryšánková, Rousínov
Oldřich Klement, Rousínovec

Jubileum 80 let
Jan Augsten, Rousínov
Jan Nedělník, Rousínov
Jiří Finstrle, Rousínov
Pavel Pospíšil, Rousínov
Ludmila Vránová, Kr. Vážany
Marie Floriánová, Rousínovec
Jana Božeková, Rousínov
Drahomír Hladký, Čechyně
Jindřich Křehlík, Vítovice

Jubileum 75 let
Marie Pokludová, Rousínov
Vladimír Svačina, Slavíkovice
Marie Plašilová, Rousínov
Milada Osolsobě, Rousínov
Anna Španělová, Čechyně
Hedvika Grycová, Rousínov
Bohumil Bouda, Čechyně
Květuše Škodáková, Rousínov

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme, přeje- 
me hlavně pevné zdraví, pohodu a vitalitu do 
dalších let. 
Jubilantům popřály členky SPOZ, a výše uvedení 
dali souhlas se zveřejněním svého jubilea.

Odbor vnitřních věcí

ROUSÍNOVŠTÍ JUBILANTI

blahopřejemeSrdečně



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 6 strana 7

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 25. května se již počtvrté uskutečnilo vítání občánků v novém pojetí v parku za Záložnou. 
Přivítáno bylo 32 dětí ve věku od 7 měsíců do 2 let. 

ŽÁKYNĚ ZACHRÁNILY MNOHO PTAČÍCH ŽIVOTŮ

U rousínovské základní školy nedávno přibyl na autobusové zastávce nový přístřešek. Je krásný, 
vzdušný, chrání před nepřízní počasí. Avšak jeho průhledná podoba se stala kamenem úrazu pro 
ptáky. To nedalo spát dvěma žákyním školy a problém se díky jejich všímavosti a houževnatosti 
vyřešil.Děti i rodiče přivítali starosta města Jiří Lukášek 

a místostarosta Zdeněk Šedý. Celý program hu-
debně obohatily herečky divadelního ansámblu 
D.A.V.A. Na závěr oficiální části se rodiče dětí po-
depsali do pamětní knihy města Rousínova. 
Část neoficiální se konala za parkem za Zálož-
nou, na prostranství u tělocvičny základní školy. 
Za pomoci týmu zahradnic z městských služeb 
byla připravena pyramidová květinová dekorace. 
Každý malý občánek si společně s rodiči zasadil 
svoji rostlinku a zavěsil svoji jmenovku. Pyrami-
da z květin a srdíček nyní zkrášluje Sušilovo ná-
městí v prostoru před městským úřadem.
Počasí si s námi během celého dopoledne lehce 
hrálo, občas nás vylekal tmavý mrak, ale naštěs-
tí nepršelo a akce nemusela být přemístěna do 
sálu Záložny. 

Děkujeme za pomoc městským službám i soubo-
ru D.A.V.A a také děkujeme rodičům a hostům za 
pozitivní ohlasy. 
Rodičům i dětem přejeme hlavně zdraví, aby se 
všem v Rousínově krásně žilo a aby se do našeho 
městečka všichni vždy rádi vraceli.

Petra Hrachovinová a Markéta Hladká
matrikářky MěÚ Rousínov

Foto Miroslava Vymětalová

Očima třináctileté Nikoly Vejrostové, 
žákyně 6. A ZŠ Rousínov
Zhruba před rokem jsem si všimla problému. Ten 
se týkal uhynulého ptactva u autobusové za-
stávky před školou. Každý týden mrtvých ptáků 
přibývalo. Byli tam kosi, sýkory, dokonce i stra-
kapoud. Doma jsem to probrala s rodiči a ti mi 
poradili, abych šla na úřad. Tam se mě ujala paní 
recepční, která mi řekla, že se tím budou zabý-

vat. Nějakou dobu se nic nedělo. Proto jsem šla 
na úřad znovu, tentokrát se svou kamarádkou 
Simonou. To už jsme byly odkázány na pana Pe-
kaříka, který se o problém velmi zajímal. Obvolal 
pár ornitologů, aby mu poradili, jak nejlépe po-
stupovat. Do další návštěvy pro nás přichystal 
materiály o ochraně ptáků. O měsíc později byla 
zastávka opatřená polepy proti nárazu ptáků. 
Měla jsem radost a šla jsem mu poděkovat. 

Text e-mailu pana Pekaříka 
z rousínovského městského úřadu
Chtěl bych se s Vámi podělit o milou příhodu  
s žákyněmi rousínovské základní školy. Jedná se 
o Nikolu Vejrostovou (6. třída) a  Simonu Vraňa-
novou (7. třída), obě ze Slavíkovic. Počátkem roku 
mě obě děvčata navštívila na radnici a ukazo-
vala mi v mobilu fotky uhynulých ptáků u nově 
instalované prosklené zastávky autobusů před 

ZŠ ze směru z Habro-
van. Ptáci se pravdě-
podobně střetli za letu 
s prosklenou plochou 
zastávky. I když nás 
dodavatel přístřešku 
uklidňoval, že ochrana 
ptactva je řešena, od-
borníci z Českého sva- 
zu ornitologického mi 
potvrdili, že nedosta-
tečně.
Holky se ptaly, jak by 
se situace dala vyře-
šit. Opakovanými ná- 
vštěvami u nás na 
radnici dosáhly svého  
a myslím si, že to stojí 
za ocenění. V dnešním 
světě je třeba takovéto 

drobnosti vyzdvihovat a holky pochválit, že za-
chránily desítky, možná i stovky ptáčků. Na za-
stávce jsou nalepeny samolepky na doporučení 
Českého svazu ornitologů.

Nikola Vejrostová
Dušan Pekařík



strana 9

V březnu nás navštívily Tetiny z Brna s předsta-
vením „Loutkohraní“, které svou typickou hravostí 
pobavily nejen děti, ale i dospělé. Hned od začát-
ku byla slyšet živá, radostná a vtipná hudba, která 
nás doslova vtáhla do pohádkového dění. Děti po-
znaly mnoho typů loutek, a to marionety, javajky, 
maňásky, a dokonce zjistily, že si takovou loutku 

mohou vyrobit samy doma z dostupných mate-
riálů (vařečka, brambora, kapesník). Zahrály si  
s bramborovou loutkou, závodily s marionetami, 
hrály na netradiční hudební nástroje.
Další březnovou akcí byla návštěva v místní měst-
ské knihovně. Paní knihovnice si opět připravily 
pohádku, tentokrát o zvířátkách, do které aktivně 
zapojily děti. Součástí pohádky byla vzdělávací 
hra. Po pohádce měly děti možnost prohlédnout 
si dětské knihy i samotnou knihovnu.
Koncem března jsme se všichni zapojili do „Vítá-
ní jara“, abychom se rozloučili se zimou a přivítali 
jaro. Každá třída si vyrobila smrtku, kterou pak děti 
za zpěvu písní a recitace básní hodily do potoka, 
aby odplula pryč a vzala s sebou chladné počasí.
V dubnu na školní zahradě proběhla jarní hra  
s názvem Cesta za sluníčkem: děti, motivované 
krátkým příběhem, se vydaly plnit úkoly po sta-
novištích a hledaly zatoulané sluníčko.

Poté jsme vyjeli až do Brna, a to na představení  
v Divadle Radost s názvem „Jak jde kůzle otevřít“. 
Cesta autobusem, návštěva velkého divadelního 
prostoru a sezení na sklápěcích židličkách byly 
samy o sobě pro mnoho dětí zážitkem, pro ně-
které to byla dokonce první taková návštěva.
Zahanbit se však nedaly ani naše paní učitelky, 
které zahrály maňáskové divadlo „O koťátku, 
které zapomnělo mňoukat“ a pohádku „O prin-
cezně a drakovi“. Opravdu velmi se jim to poved-
lo, důkazem je i to, že děti tleskaly ve stoje.
Při příležitosti oslav Dne matek si v prvních květ-
nových týdnech všechny třídy připravily slav-
nostní vystoupení. Každá třída jej pojala po svém 
a nachystala nejen pro maminky nezapomenu-
telné vystoupení i malý dárek.

Koncem května nejstarší děti navštívily první 
ročníky místní základní školy, aby se seznámily 
s prostředím, do kterého po letních prázdninách 
nastoupí. A opět jsme s nejstaršími dětmi vyra-
zili na Den dětí ve vojenské posádce Vyškov. Ale  
o tom podrobněji až v dalším čísle zpravodaje.

Učitelky třídy Rybiček MŠ Rousínov

JARNÍ AKCE V MATEŘSKÉ ŠKOLE ROUSÍNOV

Naše mateřská škola má mimo bohatý program v každé třídě i mnoho společných akcí. Díky nim 
děti získávají nové podněty, seznamují se s okolím, s přírodou, s tradicemi a zvyky, setkávají se  
s kulturou ve formě divadelních představení. Během jarních měsíců v naší škole proběhlo tako-
vých akcí několik.

ŠKOLY

KONTAKTUJTE  NAŠE PORADCE
Bc.  I vana Kingma

+420 774 717  765

Ing.  E l i ška K ř i vánková
+420 774 457 765
Emai l :  masvyskovskodotace@gmai l .com

Jste vlastníkem nebo spoluvlastníkem
rodinného domu, na kterém  bude
prováděna investice (trvalý pobyt zde
musíte mít před datem 12. 9. 2022)?

Pobíráte vy a všichni členové ve vaší
domácnosti ke dni podání žádosti
starobní důchod nebo invalidní důchod
3. stupně?

NEBO
Pobíráte příspěvek na bydlení (v období
mezi 12. 9. 2022 a dnem podáním
žádosti o podporu)? 

NEBO
Pobíráte vy/nebo člen ve společné
domácnosti přídavky na dítě (v období
mezi 12. 9. 2022 a dnem podáním
žádosti o podporu)?

NOVÁ ZELENÁ
ÚSPORÁM LIGHT

N O V Á  P R A V I D L A ! ! !

M A S  V y š k o v s k o ,  z . s .
R o s t ě n i c e  1 0 9 ,  R o s t ě n i c e - Z v o n o v i c e

w w w . m a s v y s k o v s k o . c z  

PODMÍNKY ČERPÁNÍ
DOTACE

Místní akční skupiny (MAS) a
Energetická konzultační a informační
střediska (EKIS) v rámci této podpory
zajištují BEZPLATNOU poradenskou
činnost  pro vyřízení dotace.

PRO RODINNÉ DOMY



strana 10 strana 11

Koncem dubna vyrazilo šest učitelů školy do ob-
lasti Namsos na západním pobřeží Norska. Cílem 
cesty bylo poznat norský vzdělávací systém, ze-

jména propojení výuky environmentálních témat 
s učením v přírodě. Návštěva probíhala v návaz-

nosti na projekt „Společně s dětmi proti suchu“, 
který byl realizován v letech 2021-2023 ve spo-
lupráci ZŠ Prameny, Vzdělávacího a kulturního 
centra Broumov, spolku Živá voda z.s. a norských 
škol. Díky tomuto projektu vznikla metodika výuky 
environmentálních témat na základních školách.
Norský vzdělávací systém se vyznačuje důrazem 
na samostatnost, odpovědnost, respekt a kritic-
ké myšlení. Během tří dnů jsme navštívili něko-
lik škol, mezi nimi moderní Namdalseid skole, 
rozsáhlou Høknes barneskole a menší odlehlou 
Sørenget skole. Každá škola byla něčím jedineč-
ná, ale všechny sdílely několik společných rysů: 
přátelské a nenucené vztahy mezi žáky a učite-
li, část výuky realizovanou v přírodě a podporu 
projektové výuky. 
Kromě zkušeností s učením v přírodě, které je  
v Norsku velmi podporované, nás zajímaly i dal-

SKANDINÁVSKÉ ŠKOLSTVÍ: V ČEM NÁS MŮŽE INSPIROVAT NORSKO?

Jak se učí na základních školách v Norsku? Jsou děti více samostatné a odolné? Používají ve výuce 
moderní technologie? A kolik času tráví výukou venku, v přírodě? Na tyto a další otázky se vydali 
hledat odpovědi učitelé ze ZŠ Prameny v Rousínově.

ŠKOLY ŠKOLY

Věkově heterogenní třídy umožňují individuali-
zované vzdělávání snáze než homogenní. Lze  
v nich vytvářet malé skupinky a pracovat s dět-
mi podle jejich možností. Učitelka nabízí dětem 
připravené prostředí a podporuje jejich samo-
statnost.

Práce v heterogenní třídě je pro učitelky sice ná-
ročnější, ale přesto se nám podařilo pracovat 
podle individuálních potřeb dětí. Činnosti připra-
vujeme pro všechny věkové skupiny, kdy respek-
tujeme jejich potřebu hry stejně jako potřebu 
získávání nových informací, ale zároveň je vede-
me k dokončení dané činnosti. V těchto ohledech 
je nám také velmi nápomocná asistentka peda-
goga, která je přítomna při dopoledních činnos-
tech dětí.
Heterogenní třídy mají mnoho výhod. Dítě je 
dítěti tím nejlepším učitelem – starší děti jsou 
mladším kamarádům příkladem. Je zde lepší 
možnost pro spolupráci, pomoc, solidaritu. Star-
ší děti poznávají v zrcadle mladších svoji zralost, 
a tím se zvyšuje jejich sebevědomí, mají větší po-
třebu něčeho dosáhnout. Pokud jsou starší děti 
vyzvány k vysvětlení, jsou nuceny své znalosti 
strukturovat, aby je mohly srozumitelně dál pře-
dávat mladším kamarádům, a tím si rozšiřují své 
schopnosti – sociální porozumění. Věkově odliš-

né skupiny učí děti toleranci, ohleduplnosti, učí 
se chránit mladší a slabší. Pro děti je takto uspo-
řádaná třída přirozenější. Je zde větší možnost 
práce s dětmi, kdy mladší děti ještě odpočívají. 
Nové děti se také lépe adaptují na pobyt v ma-
teřské škole, protože vstupují do kolektivu, kde 

není tolik plačících dětí jako ve třídě homogenní. 
V neposlední řadě je pozitivně ovlivněn rozvoj 
řeči u dětí.
Největším benefitem heterogenní třídy je pro 
děti možnost individuálně dozrát v sociální ob-
lasti, která je v dnešní době často příčinou odkla-
du školní docházky. 
Děti z Kuřátek se do školky těší za kamarády, pta-
jí se, co budeme dělat nového. Nejraději pracují  
s přírodninami a společně objevují přírodu. Učí 
se pracovat s novými pomůckami, spolupracují  
a pouštějí se energicky do všech činností, i když 
si nejsou jisté, zda to zvládnou. Už ví, že „chyba je 
kámoš“ a posouvá nás dál. Velkým pomocníkem 
v navázání komunikace a interakce mezi dětmi 
je naše kuřátko na víkend, které svými sdílenými 
zážitky spojuje všechny děti. 

Učitelky třídy Kuřátek MŠ Rousínov

HETEROGENNÍ TŘÍDA V MATEŘSKÉ ŠKOLE PODPORUJE SAMOSTATNOST DĚTÍ

Za heterogenní – neboli věkově smíšenou - považujeme třídu, v níž jsou děti ve věku od tří do šesti 
let (respektive od dvou do sedmi). Takto se stalo v letošním školním roce u nás v Kuřátkách.

Foto na této straně: Dagmar Michalíková



strana 12 strana 13ŠKOLY ŠKOLY

ší oblasti, např. slovní hodnocení žáků, které 
norské školy, stejně jako ZŠ Prameny, využíva-
jí. Tento způsob hodnocení vytváří nestresující 
prostředí a poskytuje rodičům strukturovanější 
přehled o pokrocích dítěte, stejně jako o oblas-
tech, ve kterých by bylo dobré se do budoucna 
zaměřit na zlepšení. Výsledky žáků se v Norsku 
srovnávají až v 5. a 9. - 10. ročníku pomocí celo-
státních testů. Pokračování ze základní na střed-
ní školu mají všichni žáci garantované.
Dalším významným rozdílem je technologické 
vybavení. Každý žák v Norsku dostane ve 2. třídě 
tablet a v 8. třídě počítač, které jsou každodenně 
využívány ve výuce i při domácích úkolech. Soft-

ware na těchto zařízeních je navržen tak, aby 
umožňoval individuální přizpůsobení učiva pro 
každého žáka.
V Norsku neexistují speciální školy, všechny děti 
se vzdělávají společně v inkluzivním prostředí. 
Školy musí být bezbariérové a je kladen důraz na 
komplexní péči o děti se speciálními potřebami. 
Návštěva norských škol nás velmi inspirovala  
a plánujeme další spolupráci, například výměny 
žáků se školami Sørenget skole a Høknes bar-
neskole a tandemové učení v Namdalseid skole. 
Celkově jsme si odvezli mnoho podnětů a nápa-
dů, které nám pomohou ještě více rozvíjet naše 
vzdělávací metody na ZŠ Prameny.
Cesta byla v plné výši financována z Fondu pro 
bilaterální vztahy v rámci fondů EHP a Norských 
fondů 2014-2021 jako součást projektu „Stren-
gthening the environmental issues in children 
everyday life“ (Posilování environmentálních té-
mat v každodenním životě dětí), č. projektu EHP-
-BFNU-OVNKM-4-122-2.

Martina Zitová
ředitelka ZŠ Prameny

Foto na této straně: Irena Bílá

NAŠE MAĎARSKÉ KAMARÁDY JSME TENTOKRÁT PŘIVÍTALI V ROUSÍNOVĚ

Letos v dubnu jsme v rousínovské základní škole podstoupili druhou část výměnného pobytu  
s žáky z Halászteleku. V den, kdy přijeli, jsme se po dlouhé době konečně zase setkali a se všemi 
se přivítali. 

U nás na škole byl pro nás i pro Maďary nachys-
taný ve středu 10. dubna program na téma hud-
ba. Zkoušeli jsme hrát na vlastní tělo či tancovat 
podle programu Just dance, vytvářeli jsme spo-
lečné výtvarné dílko s motivem houslového klíče 
nebo zkoušeli naladit skleničky s vodou podle 
xylofonu a zpívali karaoke. Po programu jsme si 
odvedli své kamarády z Maďarska domů a každý 
jsme pro ně měli svůj vlastní program. Někdo je 
vzal do nákupního centra, někdo třeba na Slav-
kovský zámek. 
Na druhý den jsme jeli všichni maďarským škol-
ním autobusem do Brna, kde pro nás učitelé měli 
připravenou „únikovou hru“ spojenou s procház-

kou po centru. Kolem jedné hodiny jsme se vrátili 
a naobědvali. Poté následovala výroba hudeb-
ních nástrojů. Ve čtyři hodiny jsme šli do Záložny 
na folklorní představení Slováckého souboru Ky-
jov. Po představení jsme pro Maďary měli každý 
opět jiný program. 
V pátek 12. dubna jsme dorazili do školy, dodělali 
jsme své hudební nástroje a také jsme si vzájem-
ně prezentovali téma folklor a folklorní hudba  
našich národů. Jedna holka z Maďarska nám do-
konce zahrála na housle a poslechli jsme si také 
jejich lidové písně, oni zase mohli obdivovat typic-
ký hanácký kroj. Po celém dopoledním programu 
jsme šli na oběd a pak už nastalo rozloučení. 



ŠKOLYstrana 14 strana 15ŠKOLY

Tento výměnný pobyt jsme si všichni užili a byla 
to jedinečná zkušenost. Některé z nás jsou do-
konce dohodnuté se svými maďarskými ka-
marádkami, že se budeme navštěvovat i v bu-
doucnu. Ve dvou případech se skamarádily i celé 
rodiny. 
Chtěli bychom poděkovat všem zapojeným žá-
kům a rodinám za výbornou reprezentaci, učite-
lům za přípravu programu a také pracovníkům 

Městského úřadu Rousínov za pomoc s realizací 
vystoupení Slováckého souboru.

Andrea Mahdalová, Vanesa Byrjaková, 
účastnice programu

Jan Tvrdík, zástupce ředitele ZŠ Rousínov,  
organizátor akce

Závěrečná část školního roku je vždy spojena  
s těmi žáky, jež ukončují studium na ZUŠ v prv-
ním nebo druhém stupni a stanou se z nich 
absolventi. Již devátým rokem mají svoji samo-
statnou absolventskou výstavu mladí kreativní 
výtvarníci. Ti své práce představili v polovině 
dubna ve výstavních prostorách Staré radnice. 
Sedmička talentovaných tvůrců se ve svých ab-
solventských kolekcích představila jak návštěv-
níkům slavnostní vernisáže, tak i v průběhu ná-
sledujícího týdne rousínovské veřejnosti. Svými 
výtvarnými koncepty mladí výtvarníci prokázali 
svoji všestrannost a někteří i své budoucí vý-
tvarné, studijní a možná i profesní profilace.
Také hudební obor představil o měsíc pozdě-
ji své letošní absolventy. V tomto roce mohlo 
obecenstvo naslouchat čtyřem absolventům 
prvního cyklu a jednomu cyklu druhého. Stylově 
a žánrově rozmanitý program si připravili v obo-

rech sólový zpěv, klavír, kytara a housle. Všichni 
účinkující interpretovali jak hudební díla sólová, 
tak i komorní. Početné publikum odměnilo jejich 
výkony sérií vřelých a zvučných potlesků. 
Každoročním vrcholem práce tanečního oboru je 
květnové celovečerní představení všech ročníků 
na pódiu rousínovské Záložny. Navzdory čet-
ným zdravotním překážkám v průběhu příprav 
se veřejná prezentace, tradičně uskutečněná ve 
dvou dnech, skvěle vydařila. I v tanečním oboru 
se představilo šest absolventek. Letošní taneč-
ní večery se poprvé uskutečnily v novém modu 
prostřednictvím povinných vstupenek na obě 
představení. Jsme rádi, že tato okolnost nikoho 
ze zájemců neodradila a mladí tanečníci (dívky  
i hoši) se tak mohli těšit bouřlivým aplausům ze 
zaplněného hlediště. Jelikož organizace zmíně-
ných tanečních večerů je značně náročná, uvítala 
jsem s radostí i pomoc Městských služeb Rousí-

ANI VE FINÁLE BOHATÉHO ŠKOLNÍHO ROKU NÁM V ZUŠ NEDOŠLY SÍLY

Jak všichni s údivem kolem sebe sledujeme, příroda má letos ve všech ohledech historický nás-
kok. V naší ZUŠ touto anomálií rozhodně netrpíme, jelikož dbáme na to, aby vše mělo svůj pevný  
a důkladně promyšlený řád. Kdybychom se tento princip pokusili narušit, nedostavil by se v cílové 
rovince naší práce zasloužený úspěch. Zůstal by totiž jen samotný spěch.



strana 16ŠKOLY strana 17

Letošní průvod vycházel ve 14 hodin od hasič-
ky, veden členy „Pionýru“, za nimi následovali 
sportovci, Klub místních seniorů, zemědělci, cvi-
čenky, matky s kočárky, obecná škola a několik 
civilních občanů s mávátky. Nechyběly ani alego-
rické vozy, dobově vyzdobené traktůrky, sekačky  
a motocykly JAWA 50. Do kroku nám pouštěl 
tradiční hudbu jako vždy DJ Pažit. Přihlížející si 
mohli zakoupit mávátka, posedět a občerstvit se 
u hasičky. Počasí nám přálo a my doufáme, že Vy, 
kteří jste se přišli třeba jen podívat, jste odchá-
zeli plni dojmů. Děkujeme všem aktivistům, kteří 
nás přišli podpořit do průvodu. A budeme se tě-
šit, že někdy možná zase…

SDH Kroužek a místní nadšenci

PRVOMÁJOVÝ PRŮVOD V KROUŽKU

Již v roce 2019 jsme v Kroužku na 1. máje pořádali průvod obcí. Jen tak z recese s tím, že se možná 
někdo zúčastní. Kupodivu jsme se setkali s velkým úspěchem. A proto jsme se rozhodli po pěti 
letech akci zopakovat. 

NEZISKOVKY

nov. Touto cestou bych ráda poděkovala za jejich 
obětavost.
Čtenáře výše uvedeného textu by mohlo napad-
nout, že vyjmenované akce pro letošek uzavřely 
interní i veřejnou činnost v naší ZUŠ. Rozhodně 
tomu tak ovšem není, jelikož skutečné zuškov-
ské finále je ještě před námi. S velkým potěše-
ním mohu konstatovat, že opravdu ani ve finále 
bohatého školního roku nám v žádném případě 
nedošly síly. 

Další číslo zpravodaje vyjde až v prázdninovém 
čase. Proto bych již nyní chtěla našim žákům, je-
jich rodinám i četným fanouškům naší školy ze 
srdce popřát krásné letní dny a intenzívní prázd-
ninový odpočinek provázený spoustou nezapo-
menutelných zážitků.

Hana Dočkalová
ředitelka ZUŠ Františka Sušila



strana 18 strana 19

VÍTOVICE APRÍLOVÉ A MÁJOVÉ 

Měsíc duben sice nastartoval na studené vlně, ale brzy nás překvapil nezvykle teplým počasím –  
v sobotu 6. dubna na akci Ukliďme Česko se všichni při práci zapotili za téměř letních teplot.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC ANEB DALŠÍ SLET LESNÍCH STRAŠIDEL

Jak už je v Kroužku zvykem, pořádali jsme poslední sobotu měsíce dubna čarodky. 

NEZISKOVKY

Opět po roce muži čistili potok a upravovali hři-
ště u rybníka i na Sokoláku, a ženy pak společně  
s dětmi uklízely vesnici a okolí. Mezi běžnými od-
padky byla dětmi nalezena i velká „pravěká“ kost 
a v lese prorezavělý barel s pokladem v podobě 
rezavého pletiva. Chlapi si na potoku zase pěkně 
zamakali, a to hlavně pod opravovaným mos-
tem u rybníka – celkem naplnili dva kontejnery 
rostlinného odpadu a travnatých drnů s bahnem,  
a ještě několik hromad připravili k odvozu vedle 
potoka. Díky všem dobrovolníkům a Petře Dole-
želové, která vše zorganizovala, máme Vítovice 
zase hezčí.

V rámci akce Ukliďme Česko, aby se všecko lesklo,
spojili jsme se do davu a uklidili Moravu –
v téměř letních hicech uklidili jsme Vítovice…

Ve své půli nám apríl předvedl pro změnu svou 
studenou moc, ale posledního dubna už se ča-
rodějnice slétaly v lehkých hábitech. Sucho bylo 
a od košťat se prášilo, ale u rybníka se sešlo 60 
čarodějnických masek a několik dalších civilních 
příznivců magického sletu, kteří doprovodili zlou 
čarodějnici přes vesnici na Sokolák. Tam ještě 

mohla čarodějnice z hranice sledovat soutěže  
a hry dětí, ale se setměním byla za přísných po-
hledů přítomných upálena do poslední niti. Poté 
oheň posloužil na opékání špekáčků. Všichni se 
posilnili a děti pak ještě mohly vyrazit do kopce 
k hájence na stezku odvahy, která pro ty starší 
končila až téměř před půlnocí. Tuto akci TJ So-
kol Vítovice tradičně podpořila Jana Jonášová, 
když věnovala víkendový pobyt pro dvě osoby 

Do pěkného areálu fotbalového hřiště si přišlo 
zasoutěžit téměř 70 dětí v krásných kostýmech. 
Po splnění úkolů jim byla vydána odměna a těm 
šťastnějším i cena z tomboly.  Počasí nám letos 
přálo, a tak došlo i k zapálení čarodějnice a opé-
kání špekáčků.
Vám všem, kteří jste k nám přišli, děkujeme a tě-
šíme se zase příští rok.  

Kruháčci

NEZISKOVKY



strana 20 strana 21NEZISKOVKY NEZISKOVKY

v blízkosti čarodějnicemi oblíbených Petrových 
kamenů jako hlavní cenu do tomboly masek. 
Jano, děkujeme do Jeseníků. A do Vítovic děku-
jeme hlavním organizátorkám Petře Doleželové  
a Míše Seroiszkové i jejich pomocníkům za super 
sešlost plnou zábavy.

V sobotu 4. května pořádal Spolek Vítovický ryb-
ník rybářské závody, které od rána zpestřovala 
všudypřítomná ochočená kavka. Ráno se sešly 
děti ještě za chládečku a braly vesměs jen malé 
ryby, ale odpoledne už mnohým dospělákům 

slunce spálilo obličeje a na udičky se nechali na-
lákat i kapři.
V dětské kategorii do 10 let zvítězil s rybkami  
o délce 222 cm Oliver Fořt, (2. Aneta Lagová  
192 cm, 3. Sofie Bartáková 154 cm). Kategorii nad 
10 let ovládl Štěpán Mlčák, který se s délkou na-
chytaných ryb 808 cm stal i absolutním vítězem 
rybářských závodů. (2. Richard Jasič 400 cm, 
3. David Kropáč 281 cm). V kategorii dospělých 
obhájil svůj titul Jiří Tůma, jehož kapři se nasčítali 
do délky 367 cm (2. Luboš Horák 181 cm, 3. Anto-
nín Burian 112 cm).

Za pěkného počasí, zas u rybníka bylo živo,
chutnaly teplé klobásy i dobře vychlazené pivo.

Všem, kdo se starali o organizaci, v čele s Vláďou 
Olšanským, děkujeme za to, že se rybník opět 
stal sobotním společenským cílem.

V sobotu 18. května pořádala TJ Sokol Vítovice 
terénní cyklistický závod na horských kolech 
Cyklorapl. Propršený pátek nechal blátivé stopy 
na lesních i polních cestách a podepsal se blá-
tivým nástřikem i na cyklistech, kteří se na šes-
tikilometrovém okruhu popasovali se zákeřnými 
kopci i lesními cestami prošpikovanými kluzkými 
kořeny stromů. Nad názvem Cyklorapl netřeba 
přemýšlet – jezdit tento okruh 4 hodiny v kuse 
pořád dokola, a ještě k tomu na čas, se odváží 
opravdu jen cyklo-raplové (podotýkám v dobrém 
slova smyslu a s obdivem).

Vítězem v kategorii do 40 let se stal Patrik Šnajdr 
s 11 okruhy, druhý Martin Legner zvládl 9 okruhů 
a třetí Pavel Polišenský 8 okruhů. Borci nad 40 
let je překonali – absolutní vítěz Roman Smejkal 
zvládl 13 okruhů za 4 hodiny a 12 minut, druhý 
Lukáš Mráz byl se stejným počtem okruhů jen  
o 4 minuty pomalejší a třetí Ladislav Čech ujel 
12 okruhů v čase 4 hodiny a 13 minut. Organizaci 
obstarávali členové rodin Růžičků a Šmerdů. Dě-
kujeme za sportovně společenskou akci plnou 
adrenalinu!
Brzy po vyhlášení výsledků Cyklorapla začalo 
pršet, takže počasí závodníkům navzdory před-

povědi nakonec přálo, stejně jako nadcházející 
neděli 19. května přálo všem, kteří se sešli užít 
si klidný zlomek odpoledne u křížku za humny 
na májové. Slunce mezi poli pichlavě pražilo, ale 
bouřka nakonec nepřišla. Svěží obilí vonělo z polí 
a vzduchem se nesly mariánské písně – obrázek 
jako z filmu pro pamětníky. V máji nemá pastýřo-
vi oschnout hůl, takže zahradnický déšť je vítaný 
- aby se urodilo…

Text a foto
Hana Richterová



strana 22 strana 23NEZISKOVKY KULTURA

Ukliďme si Česko ve Slavíkovicích

Největší podíl na celé akci mají dobrovolníci, díky 
kterým se tato akce stala tradicí. Letos se sešlo 
jen 5 dospělých a překvapilo nás, že v naší místní 
části Rousínova jsme našli minimum odpadků. 
To svědčí o tom, že mnoho z nás se naučilo třídit 
a není nám lhostejné, v jakém prostředí žijeme. 
Příští rok uvítáme v našich řadách i malé dobro-
volníky.

Petra Šeligová 
za slavíkovské dobrovolníky 

Díky dobrovolníkům byl uklizen prakticky celý 
Rousínov. Úklidové akce se zúčastnily organiza-
ce, např. dobrovolní hasiči, Základní škola Rou-
sínov, soukromá Základní škola Prameny, mladí 
hasiči z Kroužku, skauti z vodáckého oddílu Led-
ňáčci a další. 
Současně se aktivně na úklidu našeho města po-
dílelo 250 dobrovolníků ze všech místních částí.
Vedení města děkuje všem organizátorům a do- 
brovolníkům, kteří se podíleli na zvelebení naše-
ho města. 

Petra Nohelová
odbor výstavby a životního prostředí

Ženáčské hody pořádali stárci a fotbalový oddíl 
TJ Spartak Slavíkovice. Týden před akcí putovali 
stárci po obci dům od domu a zvali na hody. V so-
botu 25. května ve 14 hodin se pak sešli u místní 
tělocvičny, kde chasa zahájila průvodem veselici 
s dechovou hudbou Voděnka. Místní ani přespol-
ní návštěvníky neodradilo nepříznivého počasí. 
U bývalé slavíkovské školky předal stárkům 
hodové právo místostarosta Zdeněk Šedý a za-

hájil celou akci. Průvod devíti párů stárků s pěti 
sklepníky se vydal na pochod obcí. Ten byl občas 
přerušen zastávkami k tanci a k občerstvení. Ve-
čer se všichni sešli v místním sále, ve kterém se 
tančilo do nedělního svítání.

Slavíkovští stárci v nejlepších letech
Foto Miroslava Vymětalová

UKLIĎME ČESKO – UKLIDILI JSME V ROUSÍNOVĚ   

Rok se s rokem sešel a celé město Rousínov opět uklízelo. Hlavní úklidový den letošního 
8. ročníku proběhl v sobotu 6. dubna. 

SORRY, ŽE SÓ HODY …

Slavíkovice nemají ani tisícovku obyvatel, ale hody mají v letošním roce hned dvoje. 25. května se 
uskutečnily hody „ženáčské“ a v září se tradičně konají hody „Václavské“.



strana 24 strana 25KULTURA

Sri Chinmoy Oneness-Home Peace Run, což 
je úplný název běhu, je nejdelší štafetový běh  
s hořící pochodní přes více než 150 zemí světa. 
Posláním běhu je vytvářet a šířit atmosféru přá-
telství, míru, porozumění a překonávat hranice 
mezi lidmi nejrůznějších národů, přesvědčení  
a hranice v nás samotných. 
Peace Run založil atlet, filozof a umělec Sri 
Chinmoy (1931 - 2007). Mírovou pochodeň bě-

hem let pozvedli například Václav Havel, Petr 
Pavel, Michail Gorbačov, Nelson Mandela, Matka 
Tereza, papež Jan Pavel II., královna Alžběta II., 
Carl Lewis, Emil Zátopek, Dana Zátopková, Mar-
tina Navrátilová, Pavel Šporcl a další významné 
osobnosti.

Trasa Mírového běhu 2024 v České republice je 
součástí evropského Peace Runu, který zahájil 
letos 6. března papež František ve Vatikánu. Tra-
sa po naší zemi měřila více než 700 km. Začala 
27. května na slovenské hranici v Beskydech, 
dále vedla přes Moravu do východních Čech, 
přes Polsko do Šluknova a tam překročila 13. 
června hranici s Německem. Během osmi měsíců 
štafeta proběhne přes většinu evropských zemí 
a skončí v říjnu v Maďarsku. 
Rousínov byl na jedné z tras mezi Vyškovem  
a Křtinami. A tak jsme v pátek 31. května s orga-
nizátory běhu dojednali zastávku u nás. Po jede-

nácté hodině vyběhlo přes dvacet žáků s běžci 
od školy na Habrovanské k atletickému stadionu, 
na kterém byli přivítáni ve špalíru dalšími dětmi. 
Krásné na celém setkání bylo i to, že si děti při-
pravily obrázky s logem Mírového běhu a vítací 
transparenty. 
Mírovou pochodeň od běžců převzal jako první 
starosta města Jiří Lukášek a předal ji dětem, 
které si mohly postupně pochodeň vzít do svých 
rukou a vyslovit potichu své přání míru. Účastní-
ci štafety z různých koutů světa měli pro děti při-
pravené jazykové hádanky a scénky o tom, co je a 
není mír. Ve chvíli, kdy běžci zpívali dětem píseň 
Mírového běhu, všechny začal vydatně kropit 

S POCHODNÍ OD SRDCE K SRDCI 

V pátek 31. května se v Rousínově zastavila štafeta Mírového běhu 2024. Běžci společně se žáky  
a učiteli ZŠ Rousínov a ZŠ Prameny podpořili hledání toho, co ve skutečnosti vyjadřuje slovo mír, 
jak jej může každý z nás v běžném životě naplňovat a co nás spojuje.

KULTURA

déšť. Ten donutil většinu dětí i učitelů k rychlému 
běhu do bezpečí škol. 
Běžci se před rozloučením s Rousínovem pode-
psali do pamětní knihy, oběhli kolečko na sta-
dionu s pochodní a českou vlajkou společně se 
zástupci škol a města a vydali se směrem ke 
Křtinám. 

Snad si děti i dospělí vzali k srdci poselství zakla-
datele běhu, které nám běžci chtěli i přes krátké 
setkání předat: „Mír neznamená nepřítomnost 
války. Mír znamená přítomnost harmonie, lásky, 
spokojenosti a jednoty.“

Eliška Škrobová
vedoucí odboru školství a kultury



strana 26KULTURA

JARO V ROUSÍNOVSKÉ KNIHOVNĚ

Knihovna se postupně chystá na stěhování do nových prostor. Přesný termín stěhování ještě není 
známý, na staveništi se ještě pracuje a buduje. Uzavření knihovny po dobu jejího stěhování bude 
včas oznámeno na vývěskách, v místním rozhlase a na facebooku knihovny. Přesto knihovna na-
bízí plno aktivit.

V dubnu v prostorách knihovny proběhla beseda 
pro rodiče o tom, jak porozumět dítěti a podpo-
řit ho – Spolu zvládneme i školu. Besedou nás 
provedla lektorka, pedagožka a dlouholetá te-
rapeutka Irena Greplová. Téma výchovy je košaté  
a nikdy nekončící, proto bychom rádi v těchto in-
teraktivních besedách pokračovali. Poděkování 
patří hlavním organizátorům z MAS Vyškovsko.
Z pravidelných aktivit pro své návštěvníky  
v uplynulém období knihovna připravila známé 
a navštěvované komunitní mezigenerační akti-
vity Hrátky s pamětí s paní Zdeňkou Adlerovou 
a Čtení seniorům na D-CHB Rousínov. Povídání 
byla zajímavá novým tématem – hudbou. Ten-
to zájem byl podnícen několika programy, které 
pro knihovnu vytvořil Tomáš Jarošek, hudebník 
z Pístovic, výrobce harf a jiných nástrojů. Jeho 
nástroje nechyběly při ukázkách a společném 
muzicírování. Všechny hudební nástroje, které 
vyrábí, používá ve své „spirituální“ muzikotera-

pii. Ta je prostředkem k sebepoznání, podpoře, 
pohlazení a k inspiraci na další cestu životního 
poznávání.
Naše aktivity probíhají v rámci projektu: Podpo-
ra sociálního začleňování na území MAS Vyš-
kovsko, z.s. (CZ.03.02.01/00/22_008/0000061). 
Děkujeme všem spolupracujícím a na shledanou  
v dalších měsících roku.
Na prázdniny se již těší maskot knihovny Bertík. 
Hlavně na cestování a na kamarády. Naposledy 
si užíval pohody u kamarádky Aničky. Ta nám  
z jeho návštěvy poslala krásné fotky.
V květnu bylo předáno ocenění za vítězství v ob-
lastním kole Jižní Morava čte. Krásného úspěchu 
dosáhla Eliška Reitmannová se svou literární 
prací v kategorii Próza 6. - 9. ročník. Velmi gratu-
lujeme a těšíme se na další spolupráci.

Jitka Chmelová a Jana Machálková
knihovnice

KONTAKTNÍ ÚDAJEstrana 27

Informační zpravodaj města Rousínova, periodický tisk územního samosprávného celku, evidenční číslo MK ČR E 15070, vydává město 
Rousínov, IČ 00292281, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov, na území města Rousínova jako dvouměsíčník v nákladu 2 400  
výtisků. Vychází dne 14. června 2024 • Redakční rada: L. Křížová, L. Chromá, J. Sokolová Šidlová • Design zpravodaje: NEO STYLE s.r.o.  
• Sazba, grafická úprava a tisk: Printeco s.r.o., IČ 25622528, Hněvkovského 77, 617 00 Brno, provozovna  Cejl 76, 602 00 Brno.

Odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil E-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí
trvalý pobyt, přestupky Hrachovinová Petra,  Mgr. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 

radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
pečovatelská služba Hegrová Miloslava 517 326 180 770 181 912 hegrova@rousinov.cz
pečovatelská služba Habánová Miroslava 517 326 180 770 168 682 habanova@rousinov.cz
pečovatelská služba Jindřichová Eva 517 326 180 775 894 153 jindrichova@rousinov.cz
pečovatelská služba Pekárková Jitka 517 326 180 770 168 683 pekarkova@rousinov.cz
Odbor hospodářsko-správní Řehořová Růžena, Ing., MPA 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz
smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová Eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Pavlusová Lenka 517 324 847 778 435 983 pavlusova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
životní prostředí Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury Škrobová Eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 771 263 001 chmelova@rousinov.cz

Machálková Jana 517 324 842 771 238 444 machalkova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov Brtník Jan 517 324 837 778 956 501 brtnik@rousinov.cz

Kadlec Miroslav 771 229 012 kadlec@rousinov.cz
Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 
mpolicie@rousinov.cz

Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz
Vašek Pavel 778 417 821 vasek@rousinov.cz
Bastl Miloš, Bc. 771 266 459 bastl@rousinov.cz

hasiči – JSDH Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz




